Bộ VĂN HÓA, THẾ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ H ộ ĩ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC TDTT BẮC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-TDTTBN Bẳc Ninh, ngày ^  tháng 4̂  năm 202ỉ

THÔNG BÁO
v ề  việc mời viết bài tham dự Hội thảo khoa học Quốc gia

“Chủ tịch Hồ Chí Minh với sự nghiệp Thể dục thể thao -  Giá trị lý luận và thực
tiễn írong phát triển thể dục thể thao hiện nay”

Kính gửi: - Các Sờ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Các Học viện, Trường Đại học, Viện nghiên cứu;
- Các giảng viên, cán bộ quản lý và các nhả khoa học.

Ngày 30-1-1946, Chủ tịch Hồ Chí Minh ký sắc  lệnh số 14, thành lập Nha Thể
dục Trung ương thuộc 3Ộ Thanh niên. Hai tháng sau, Chủ tịch Hồ Chí Minh ký tiếp
sẳc lệnh số 38 ngày 27-3-1946 thành lập Nha Thanh niên và Thể dục thuộc Bộ Quốc
eia Giáo dục. Có thể khẳng định, Chủ tịch Hồ Chí Minh chính là người Ichai sinh nền
thể dục, thể thao cách mạng, Người đã luôn quan tâưi và coi “Thể dục thể thao là một
công tác cách mạng” .

Hướng tới kỷ niệm 60 năm ngày Bác Hồ về thăm Trường Đại học ÏD T T  Bắc
Ninh (14/12/1961 - 1-V12/2021), Nhà trường long trọng tổ chức Hội thảo khoa học
Quốc gia với chủ đề: ‘Chủ tịch Hồ Chỉ Minh với sự  nghiệp Thể dục thể thao -  Giá
írị lý luận và thực íiễn trong ph ả i triến thể dục thể thao hiện n ay”.

1. Mục đích của Hội thảo
Tìm hiểu những quan điểm, tư tưởng và những hoạt động của Chủ tịch Hồ Chi

Minh về TDTT, cũng ĩihư những kỷ ức về Bác với TDTT, đồng thời tổng kết các phone
trào thi đua rèn luyện TDTT của toàn dân theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại. Đây cũng là dịp
để chúng ta tăng cường trao đôi thông tin, nâng cao nhận thức, bồi dưỡng kiến thức cho
các cá nhân, tổ chức trcng cộng đồng về di sản tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh với sự
nghiệp TDTT.

2. Mục tiêu của hồi thảo
- Làm rõ thêm vềnhững hoạt động, cống hiến của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối vói

:>ự nghiệp TDTT;
- Bổ sung thêm tL liệu về cuộc đòi và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh;
- Góp phần bồi d:ỡng, giáo dục, động viên nhân dân tích cực rèn luyện thân thể,

: '.n lũyện TDTT theo gíơng Chủ tịch Hồ Chí Minh;
- Góp phần nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học của các cơ sở

đào tạo TDTT trong cả iước.
3. Các chủ đề thani luận hội thảo
- Quan điểm và tư tưởng của Hồ Chí Minh về TDTI';
- Bác Hồ với các hOçt động TDTT;
- Các cơ sở đào lạo JDTT thực hiện và làm theo lời Bác;
- Toàn dân rèn luyện TDTT theo tấm gương Chủ tịch Hồ Chỉ Minh;
- Ký ức về Bác ĩ ỉồ \ cii TDTT.

4. Thòi gian (dự kiến  ̂và địa điểm tổ chức hội thảo
- Thời gian: Thứ 2, nĩày 13 tháng 12 năm 2021 ^

- Địa điểm: Hội trường A. Truờníi Đại học TDTT Bắc Ninh {Địa chỉ: Phường Tronẹ
Họ, Thị xd Từ Sơn, Tinh Bắc Ninh).

5. Ngôn ngữ và hình thúc bài viết
- Ngôn ngừ: Tiếng Việt
- Hình thức bài viết;
^ Báo cáo không quá 6 trang A4, đối với các bài báo khoa học và không quá 10 đối với

các bài luận, bao gồm cả danh mục tài liệu tham khào, bảng biểu, hình ảnh minh họa; Sử
dụng Word 2007 trở ỉên; Định dạng trang: Trên, dưói, trái, phải - 2cm; Pont Times Ne\v
Roman, 12pt; Hình ảnh minh họa đưa vào báo cáo đế thành từng File riêng (định dạng JPG.
BMP. GIF); Các biếu tưọng. lòi bình, thaiia chia độ ở trong ảnh phải cân xứng với hình ảnh
\'à để ờ dạng đen trắng;

^ Báo cáo gồm các phần: Tóm tẳl, lừ khóa (bằna tiếna Việt và tiếng Anh), đặt vấn đề,
nội dung tham luận, kết luận, tài ỉiệu tham khảo;

Ciiôi bài viết ghi đầy đủ thông tin: I lọ tên. học hàm học vị của tác giả. địa chỉ cơ quan
cône tác. địa chỉ email, sổ điện thoại;

Bài viêt được thâm định bỏi I lội dồnạ Biên tập khoa học gồm các chuyên eia của Viện
1 íô Chí Minh và các lãnh lụ của l^ảim. Trường Đại học rOTT Băc Ninh và các chuyên gia uv
tín cua ngành l 'DTl ' .  Bài vicl đạl vẻLi cầu sè dược dởn» trên Tạp chí Khoa học Dào tạo \ à
l luấn luyện thê thao, số dặc biệt năm 2021 (ĨSBN 1 859-4417) \  à kỷ yếu Hội thảo.

6. Kinh phí
- Dối v(Vi các bài tham ỈLiận: Các bài viết được ỉựa chọn tham dự hội thảo và báo cáo

\ iên sẽ đirợc thanh toán kinh phí theo qiiv định. Các bài được Hội đồng đánh 2Ìá có chất
lưọTig. sẽ đưọc đăne tải miền phí Irôn Tạp chí Khoa học Đào tạo và Huấn luyện thê thao.
Trường Đại học TDTT Bắc Ninh.

- Đôi với các bài báo khoa học gửi dăng lạp chí số đặc biệt: Nộp ỉ .OOO.OOOđ (một triệu
dône)/bài.

7. Đăng ký và thông tiii hội thảo
- Dăng kv tham dự hội ihao (theo mầu dinh kèm): Trước naày 30/5/202 ỉ ;
- rỈKVi hạn nộp bài: Tru'0'c ngà>’ 30/9/2021:
- Biin dăua kv. tham luịìn hoặc báo cáo lỏm lăl bănụ lìlc mềm aửi \ ề Ban tô chức theo

dịa chí l ỉinail;  v i c n k h c n l d u . b s u'a-:eiTiail.coin \ à  lapchikhoahe:)c.upesl 'Ỷi  g m a i l . c o i n :
- r i i ỏ n ẹ  t in  c h i  t i ê í  \ c I lộ i  t h ả o  thaiTi k h á o  t r è n  \ \  c b s i l c ;  h t t p:-V\\ vv\\ . u p e s  1 . edu .x  n :
- L.ièn hệ Ban lô cliức MỘI thảo: PCìS. rS. Đinh Khánh l 'hu ~ Phó Viện trưởna Viện

KIỈ&CN 'IDTT. Trirò-ng Dại học TDTT Bắc Ninh (Mobi; 0977.878707; Ề-mail:
thuvkhklii ư amaij,coni).

Rài ¡nong nhận dirọ’c SỊI' hưởng ứng cua các cơ quan \ à các nhà khoa học.

Sơì I I  hận:
- Nhu' k í n h  UU'Ì
- IKÌlỉ (b c)
- l.uu: \'T. \  lvil&CN rD!T(T.70).

^Ư ỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.ĨS.^mĩ^ l/a n  % m ia